
Na temelju članka 37. stavka 1. Uredbe (EU) 2016/679 Europskog parlamenta i Vijeća od 27.4.2016. o
zaštiti pojedinaca u vezi s obradom osobnih podataka i o slobodnom kretanju takvih podataka (u
nastavku: GDPR) i članka (52. Statuta Dječjeg vrtića Pušlek ravnateljica Dječjeg vrtića Jadranka Pezić
dana 24.05.2018. godine donosi sljedeću

O D L U K U
o imenovanju službenika za zaštitu podataka

I.

Službenikom za zaštitu podataka Dječjeg vrtića Pušlek imenuje se Ljiljana Košec, radnica zaposlena na
radnom mjestu računovođe.

II.

U svojstvu službenika za zaštitu podataka, službenica Ljiljana Košec će obavljati dužnosti propisane
člankom 39. GDPR-a, i to:

- voditi brigu o zakonitosti obrade osobnih podataka u smislu poštivanja odredbi
GDPR-a i drugih propisa s područja zaštite osobnih podataka;

- pomagati voditelju obrade ili izvršitelju obrade pri praćenju unutarnje usklađenosti s
GDPR-om;

- informirati i savjetovati voditelja obrade i/ili izvršitelja obrade te službenike Dječjeg
vrtića koji obavljaju obradu o njihovim obvezama;

- pratiti poštivanje GDPR-a i drugih propisa s područja zaštite osobnih podataka te
politiku voditelja obrade u odnosu na zaštitu osobnih podataka;

- pružati savjete, kada je to zatraženo, u pogledu procjene učinka na zaštitu podataka;
- surađivati s nadzornim tijelom, odnosno Agencijom za zaštitu osobnih podataka;
- djelovati kao kontaktna točka na nadzorno tijelo, odnosno Agenciju za zaštitu osobnih

podataka o pitanjima u pogledu obrade;
- voditi računa o riziku povezanom s postupcima obrade i uzima u obzir prirodu, opseg,

kontekst i svrhu obrade.
III.

Službenica Ljiljana Košec je dužna čuvati povjerljivost svih podataka i informacija koje sazna u
obavljanju dužnosti službenika za zaštitu podataka, a ta obveza traje i nakon njenog prestanka
obavljanja dužnosti službenika za zaštitu podataka.

IV.

Službeni kontakt podaci službenika za zaštitu podataka Dječjeg vrtića Pušlek su:
● djecji.vrtic.puslek@kr.t-com.hr
● 049/468-297

Službeni kontakt podatak se objavljuje na internetskim stranicama Općine Marija Bistrica, podstranici
Dječjeg vrtića.

V.

Dječji vrtić će o imenovanju službenika za zaštitu podataka obavijestiti Agenciju za zaštitu osobnih
podataka u roku od 30 dana od dana donošenja ove Odluke.

VI.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

mailto:djecji.vrtic.puslek@kr.t-com.hr


OBRAZLOŽENJE

Dječji vrtić Pušlek je ustanova za odgoj, obrazovanje i čuvanje djece predškolske dobi na području
Općine Marije Bistrice. Dječji vrtić vodi evidencije osobnih podataka djece predškolske dobi koje
pohađaju vrtić te je Dječji vrtić kao voditelj obrade dužan obradu osobnih podataka uskladiti s
GDPR-om.

S obzirom na to da Dječji vrtić podliježe obvezi propisanoj u članku 37. GDPR-a, Dječji je vrtić
imenovao službenika za zaštitu podataka.

Dječji vrtića za službenika za zaštitu podataka imenuje radnicu Ljiljanu Košec jer službenica raspolaže
potrebnim stručnim znanjem u području zaštite osobnih podataka te je sposobna izvršavati zadaće iz
GDPR-a. Uz navedeno, radnica posjeduje visoku razinu profesionalne etike te će kao službenik za
zaštitu podataka brinuti za poštivanje GDPR-a.

Imenovani službenik za zaštitu podataka, radnica Ljiljana Košec, je dužna čuvati povjerljivost svih
podataka koje sazna u obavljanju svoje dužnosti službenika za zaštitu podataka te je dužna te
podatke čuvati povjerljivima i nakon što joj prestaje dužnost službenika za zaštitu podataka.

S obzirom na to da je Dječji vrtić kao voditelj obrade dužan obavijestiti Agenciju za zaštitu osobnih
podataka o podacima za kontakt službenika za zaštitu podataka, to se Dječji vrtić donošenjem ove
odluke obvezao podatke dostaviti u roku od 30 dana od dana donošenja ove Odluke.

U Mariji Bistrici, 24.05.2018. godine

Dječji vrtić Pušlek

__________________________
Jadranka Pezić, ravnateljica


